
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
 

LICEO CLASSICO STATALE  «DANTE ALIGHIERI» - ANAGNI 
CON INDIRIZZO SPERIMENTALE SCIENTIFICO 

Loc. S. Giorgetto - 03012 - ANAGNI - Tel . 0775 727817 - fax 0775 733011 
Sezione associata - Liceo Scientifico - Via G. Verghetti - 03014 FIUGGI  

tel e fax 0775 514329  e-mail info@liceoscientificofiuggi.191.it 
e-mail  frpc02000r@istruzione.it ,  liceoda@tin.it              sito INTERNET –http:// www.liceodanteanagni.191.it 

 Codice fiscale 80005550605                                   ______________                            Conto corrente postale 13586037 

 
 
Comunicazione n. 13       Anagni, 12.09.2011 
 
          Ai docenti 
          Al D.S.G.A. 
          Al personale ATA 
          Loro Sedi 

 
All’albo 

 
 
 
OGGETTO: piano annuale delle attività  
 

Si porta a conoscenza delle SS.LL. il piano annuale delle attività dell’a.s. 2011-
2012, così come deliberato nel Collegio dei docenti del 10 settembre. 
 
           

IL DIRIGENTE 
Prof. Adriano GIOÈ 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
 

LICEO CLASSICO STATALE  «DANTE ALIGHIERI» - ANAGNI 
CON INDIRIZZO SPERIMENTALE SCIENTIFICO 

Loc. S. Giorgetto - 03012 - ANAGNI - Tel . 0775 727817 - fax 0775 733011 
Sezione associata - Liceo Scientifico - Via G. Verghetti - 03014 FIUGGI  

tel e fax 0775 514329  e-mail info@liceoscientificofiuggi.191.it 
e-mail  frpc02000r@istruzione.it ,  liceoda@tin.it              sito INTERNET –http:// www.liceodanteanagni.191.it 

Codice fiscale 80005550605                                   ______________                            Conto corrente postale 13586037 
 

Prot. n. 4551/C 20        Anagni, 12/09/2011 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il C.C.N.L. 2006-2009 del 29.11.2007, art. 28 comma 4; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 10/09/2011; 
 

DISPONE 
 

per l’a.s. 2011-2012 il seguente piano delle attività. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 



PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ*  
(A.S. 2011-2012) 

INIZIO LEZIONI: lun. 12/09/2011 TERMINE LEZIONI: sab. 09/06/2012 INIZIO ESAMI DI STATO: 
merc. 20/06/2012 (prima prova scritta) SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE: Vacanze natalizie : da ven. 
23/12 a sab. 07/01; Vacanze pasquali: da giov. 05/04 a mart. 10/04; Festività: tutte le dom., lun. 31/10 (Decreto 
Regione Lazio), mart. 01/11, giov. 08/12, dom. 25 e lun. 26/12, dom. 01/01, ven. 06/01, merc. 25/04, 30/04 (Decreto 
Regione Lazio), mart. 01/05, sab. 02/06, Festa del Santo Patrono (Fiuggi: 03 febbraio; Anagni: 19 agosto) 

MESE COLLEGI 
DEI 

DOCENTI 

DIPARTIMENTI 
DISCIPLINARI 

CONSIGLI DI CLASSE INCONTRI 
SCUOLA-

FAMIGLIA/ALTRO 
SETTEMBRE Giov. 01 (2h) 

Sab. 10 (2h) 
 
 
Mart. 27 (2h) 

Ven. 02 o Merc. 07  
Progr. didattico-
educativa (3h) 
 
Lun. 26 (3h)  
Predisp. prove per 
classi parallele e 
griglie di 
valutazione 

 
  

Anagni: esami 
integrativi (come da 
circolare) 

OTTOBRE   Programmazione did.-educativa (14:30-
18:30, successione biennio-triennio) 
Anagni: 03-04-10-11-12, Corsi A, B, D, E, F  
Fiuggi: 05-06 (merc.-giov..), Corsi A, B 

Anagni-Fiuggi 
Giovedì 27: ore 16:00-
17:00 (in occasione 
delle elezioni degli 
OO.CC. annuali) 

NOVEMBRE   Valutazione interperiodale (14:30-18:30, 
successione triennio-biennio)  
Fiuggi: 16-17 (merc.-giov.), Corsi B, A 
Anagni: 21-22-23-24-25 (da lun. a ven.), 
Corsi B, D, E, F, A 

Anagni (Lic. Cl. e Sc. 
triennio): lun. 28 (3h) 
Anagni (Lic. Cl. e Sc. 
biennio): mart. 29 (3h) 
Fiuggi: ven. 18 (3h) 

DICEMBRE  Mart. 06 
Verifica progr. 
didattico-educativa 
(2h) 

  

GENNAIO Lun. 30 (2h)  Scrutini intermedi (presso sede centrale 
Anagni) (14:30-18:30, successione biennio-
triennio)  
Fiuggi: 16-17 (lun.-mart.), Corsi A, B 
Anagni: 18-19-20-23-24 (da merc. a 
ven.+lun.-mart.), Corsi D, E, F, A, B 

 

APRILE  Merc. 11 
Verifica progr. 
didattico-educativa 
e adozione libri di 
testo (2h) 
 

Valutazione interperiodale 
(14:30-18:30, successione triennio-biennio)  
Anagni: 12-13-16-17-18 (da giov. a merc.) 
Corsi E, F, A, B, D 
Fiuggi: 19-20 (giov.-ven.), Corsi B, A 

Anagni (Lic. Cl. e Sc. 
triennio): giov. 19 (3h) 
Anagni (Lic. Cl. e Sc. 
biennio): ven. 20 (3h) 
Fiuggi: lun. 23 (3h) 

MAGGIO Merc. 09 (2h)  Documento Esame di Stato 
Anagni: ven. 04 (predisp. doc., 14:30-18:30)-
mart. 08 (appr. doc.: IIIA, IIIB, VD, VE, VF, 
14:30-18:30) 
Fiuggi: giov. 03  (predisp. doc., 14:30-18:30)-
merc. 09  (appr. doc. in sede di Anagni: VA, 
VB, 14:30-15:50) 

 

GIUGNO Ven. 15 (2h)  Scrutini finali (presso sede centrale Anagni) 
Fiuggi: ven. 08: VA, VB (14:30-16:30); 
merc. 13: restanti classi corsi A-B (14:30-
20:00)  
Anagni: lun. 11: VF, IIIA, IIIB, VD, VE 
(08:30-13:30); corso A (14:30-18:30)  
mart. 12: corsi B, D, 1-2E (08:30-19:30); 
merc. 13: corsi 3-4E, F (08:00-14:00)  

Ven. 15 
Anagni: Comitato di 
valutazione 

TOTALE 
ORE 

12h 10h   

*Per imprevisti o necessità organizzative o funzionali alle attività scolastiche, le date e gli orari potranno subire variazioni, che saranno 
comunicate a mezzo avvisi interni. Sono previsti altri due collegi dei docenti di due-tre ore ciascuno da tenere in date da definire ed eventuali 
rilevazioni degli apprendimenti da parte dell’INVAL SI.      IL DIRIGENTE 

Prof. Adriano GIOÈ 


